Дело № 2-59-557/2025
УИН: 91MS0059-01-2025-000931-76
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

3 июня 2025 г.                                                                        г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,

при администраторе судебного участка Домбровской А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кобзарь Е.А. о взыскании задолженности по уплате пени за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                  р е ш и л:

исковые требования некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кобзарь Е.А. о взыскании задолженности по уплате пени за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома – удовлетворить частично.

Взыскать с Кобзарь Е.А., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по уплате пени за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, образовавшуюся по адресу: АДРЕС, за период с ДАТА по ДАТА в размере 2092 (две тысячи девяносто два) руб. 34 коп. и судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1200 (одна тысяча двести) руб. 00 коп.
Решение суда в части взыскания с Кобзарь Е.А. задолженности по уплате пени за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, образовавшуюся по адресу: АДРЕС, за период с ДАТА по ДАТА  в размере 2092 (две тысячи девяносто два) руб. 34 коп., не подлежит исполнению в связи с фактическим исполнением (добровольным удовлетворением исковых требований до принятия решения).
В остальной части исковые требования – оставить без удовлетворения.

Возвратить Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН 9102066504) государственную пошлину в общем размере 2800 (две тысячи восемьсот) рублей, уплаченную согласно платежным поручениям № НОМЕР от ДАТА года на общую сумму 2000,00 рублей и № НОМЕР от ДАТА года на общую сумму 2000,00 рублей, в соответствии с положениями п. 3 ч. 1 ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                         подпись                                      Д.Р. Мердымшаева
Деперсонифицировано:

Лингвистический контроль произвела

Администратор судебного участка Домбровская А.А.______

Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева

«__»_______2025г.